

СОГЛАСОВАНО:

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

" " 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Архангельской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Приказ Минстроя России от 11.11.2015 № 800/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

29. Архангельская область

базовый район

Лестница запасного выхода

(наименование стройки)

Котласский Дворец Культуры

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС 02-01-02

Капитальный ремонт лестницы заднего крыльца здания Котласского Дворца Культуры

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание РД

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 квартал 2023 года

Сметная стоимость	629,93	(46,45) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	629,93	(46,45) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

126,81	(3,83) тыс.руб.
330,30	чел.час.
32,02	чел.час.

прочих затрат

0,00

(0) тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ТЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	1 м3			9,5					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					96,33		915,14	33,07	30 263,68
		3 в т.ч. ОТм					160,09		1 520,86	11,05	16 805,50
		3Т	чел.-ч	8,24		78,28	14,61		138,80	33,07	4 590,12
		3Тм	чел.-ч	1,15		10,925					
		Итого по расценке					256,42		2 436,00		47 069,18
		ФОТ							1 053,94		34 853,80
	Пр/812-040.2-3	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	92		92			969,62		32 065,50
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			548,05		18 123,98
		Всего по позиции									
2	ТЕР46-04-002-02	Разборка монолитных перекрытий: железобетонных	1 м3			2			3 953,67		97 258,66
		1 ОТ									
		2 ЭМ					142,15		284,30	33,07	9 401,80
		3 в т.ч. ОТм					497,15		994,30	11,05	10 987,02
		4 М					44,96		89,92	33,07	2 973,65
		3Т	чел.-ч	12,16		24,32	25,76		51,52	7,2	370,94
		3Тм	чел.-ч	3,54		7,08					
		Итого по расценке					665,06		1 330,12		20 759,76
		ФОТ							374,22		12 375,45
	Пр/812-040.2-3	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	92		92			344,28		11 385,41
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			194,59		6 435,23
		Всего по позиции									
3	ТЕР46-04-014-01	Разборка ступеней: на косоурах	100 м ступеней			0,2025			1 868,99		38 580,40
		Объем=20,25 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					762,79		154,46	33,07	5 107,99
		2 ЭМ					112,76		22,83	11,05	252,27
		3 в т.ч. ОТм					10,29		2,08	33,07	68,79
		ЗТ	чел.-ч	66,1		13,38525					
		ЗТм	чел.-ч	0,81		0,164025					
		Итого по расценке					875,55		177,29		5 360,26
		ФОТ							156,54		5 176,78
	Пр/812-040.2-3	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	92		92			144,02		4 762,64
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			81,40		2 691,93
		Всего по позиции							402,71		12 814,83
		Итого по разделу 1 Демонтаж :									
		Итого прямые затраты (справочно)							3 943,41		73 189,20
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 353,90		44 773,47
		Эксплуатация машин							2 537,99		28 044,79
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							230,80		7 632,56
		Материалы							51,52		370,94
		Строительные работы							6 225,37		148 653,89
		в том числе:									
		оплата труда							1 353,90		44 773,47
		эксплуатация машин и механизмов							2 537,99		28 044,79
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							230,80		7 632,56
		материалы							51,52		370,94
		накладные расходы							1 457,92		48 213,55
		сметная прибыль							824,04		27 251,14
		Итого ФОТ (справочно)							1 584,70		52 406,03
		Итого накладные расходы (справочно)							1 457,92		48 213,55
		Итого сметная прибыль (справочно)							824,04		27 251,14
		Итого по разделу 1 Демонтаж							6 225,37		148 653,89
Раздел 2. Общестроительные работы											
4	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта			0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					1 586,20		47,59	33,07	1 573,80
		ЗТ	чел.-ч	154		4,62					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 586,20		47,59		1 573,80
		ФОТ							47,59		1 573,80
		Пр/812-001.2-3 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	90		90			42,83		1 416,42
		Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			19,04		629,52
		Всего по позиции							109,46		3 619,74
5	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхнос ти			0,020251					
		Объем=(7,7*2,63) / 1000									
		1 ОТ					322,57		6,53	33,07	215,95
		2 ЭМ					765,55		15,50	11,05	171,28
		3 в т.ч. ОТм					77,13		1,56	33,07	51,59
		4 М					0,89		0,02	7,2	0,14
		ЗТ	чел.-ч	30,75		0,6227183					
		ЗТм	чел.-ч	4,41		0,0893069					
		Итого по расценке					1 089,01		22,05		387,37
		ФОТ							8,09		267,54
		Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги	%	148		148			11,97		395,96
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134			10,84		358,50
		Всего по позиции							44,86		1 141,83
6	ТССЦ-101-4157	Полотно иглопробивное для дорожного строительства: поверхностной плотности 160 г/м2	10 м2			2,22761	78,12		174,02	7,2	1 252,94
		Объем=(7,7*2,63*1,1) / 10									
		Всего по позиции							174,02		1 252,94
7	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					166,32		4,99	33,07	165,02
		2 ЭМ					3 345,39		100,36	11,05	1 108,98
		3 в т.ч. ОТм					224,44		6,73	33,07	222,56
		4 М					19,15		0,57	7,2	4,10
		ЗТ	чел.-ч	15,72		0,4716					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		0,4164					
		Итого по расценке					3 530,86		105,92		1 278,10
		ФОТ							11,72		387,58
		Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги	%	148		148			17,35		573,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			15,70		519,36
		Всего по позиции							138,97		2 371,08
8	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3			3,3	79,38		261,95	7,2	1 886,04
		Объем=3*1,1									
		Всего по позиции							261,95		1 886,04
9	ТЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки			14,5					
		1 ОТ					59,24		858,98	33,07	28 406,47
		2 ЭМ					59,28		859,56	11,05	9 498,14
		3 в т.ч. ОТм					6,82		98,89	33,07	3 270,29
		4 М					938,83		13 613,04	7,2	98 013,89
		ЗТ	чел.-ч	5,4		78,3					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		5,8					
		Итого по расценке					1 057,35		15 331,58		135 918,50
		ФОТ							957,87		31 676,76
	Пр/812-008.0-3	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111		111			1 063,24		35 161,20
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			660,93		21 856,96
		Всего по позиции							17 055,75		192 936,66
10	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,005					
		Объем=0,5 / 100									
		1 ОТ					1 854,00		9,27	33,07	306,56
		2 ЭМ					2 719,72		13,60	11,05	150,28
		3 в т.ч. ОТм					306,90		1,53	33,07	50,60
		4 М					61 413,79		307,07	7,2	2 210,90
		ЗТ	чел.-ч	180		0,9					
		ЗТм	чел.-ч	18		0,09					
		Итого по расценке					65 987,51		329,94		2 667,74
		ФОТ							10,80		357,16
	Пр/812-006.0-3	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103			11,12		367,87
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			6,26		207,15
		Всего по позиции							347,32		3 242,76
11	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций			0,7178					
		Объем=0,4718+0,246									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					730,25		524,17	33,07	17 334,30
		2 ЭМ					675,49		484,87	11,05	5 357,81
		3 в т.ч. ОТм					65,36		46,92	33,07	1 551,64
		4 М					259,21		186,06	7,2	1 339,63
		3Т	чел.-ч	63,28		45,422384					
		3Тм	чел.-ч	3,82		2,741996					
		Итого по расценке					1 664,95		1 195,10		24 031,74
		ФОТ							571,09		18 885,94
	Пр/812-009.0-3	НР Строительные металлические конструкции	%	94		94			536,82		17 752,78
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			354,08		11 709,28
		Всего по позиции							2 086,00		53 493,80
12	ТССЦ-101-1675	Балки двутавровые № 10-14 из стали 18кп	т			0,4718	6 887,87		3 249,70	7,2	23 397,84
		Объем=14*33,7/1000									
		Всего по позиции							3 249,70		23 397,84
13	ТССЦ-101-3687	Швеллеры: № 14 сталь марки Ст3пс	т			0,246	5 592,37		1 375,72	7,2	9 905,18
		Объем=12,3*20/1000									
		Всего по позиции							1 375,72		9 905,18
14	ТЕР07-05-015-01	Устройство лестниц по готовому основанию из отдельных ступеней: гладких	100 м ступеней			0,2					
		Объем=20 / 100									
		1 ОТ					1 410,29		282,06	33,07	9 327,72
		2 ЭМ					206,09		41,22	11,05	455,48
		3 в т.ч. ОТм					10,06		2,01	33,07	66,47
		4 М					132,49		26,50	7,2	190,80
		3Т	чел.-ч	117,72		23,544					
		3Тм	чел.-ч	0,59		0,118					
		Итого по расценке					1 748,87		349,78		9 974,00
		ФОТ							284,07		9 394,19
	Пр/812-007.1-3	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	117		117			332,36		10 991,20
	Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80			227,26		7 515,35
		Всего по позиции							909,40		28 480,55
15	ТССЦ-403-1258	Ступени лестничные с лицевой бетонной поверхностью, не требующей дополнительной отделки, длиной до 3 м	м			20	170,70		3 414,00	7,2	24 580,80
		Всего по позиции							3 414,00		24 580,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ТЕР07-05-007-10	Укладка перемычек массой до 0,3 т	100 шт. сборных конструкци й			0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					203,22		6,10	33,07	201,73
		3 в т.ч. ОТм					1 345,66		40,37	11,05	446,09
		4 М					154,81		4,64	33,07	153,44
		ЗТ					142,92		4,29	7,2	30,89
		ЗТм	чел.-ч	17,61		0,5283					
		Итого по расценке	чел.-ч	9,08		0,2724					
		ФОТ					1 691,80		50,76		678,71
	Пр/812-007.1-3	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	117		117			10,74		355,17
									12,57		415,55
	Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80			8,59		284,14
		Всего по позиции							71,92		1 378,40
17	ТССЦ-403-0447	Перемычка брусковая: 2ПБ-13-1-п /бетон В15 (М200), объем 0,022 м3, расход арматуры 0,57 кг/ (серия 1.038.1-1 вып. 1)	шт.			3	34,35		103,05	7,2	741,96
		Всего по позиции							103,05		741,96
18	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских (ПК-1)	100 м3 бетона, бутобетона и железобет она в деле			0,007					
		Объем=0,7 / 100									
		1 ОТ					2 484,63		17,39	33,07	575,09
		2 ЭМ					4 326,53		30,29	11,05	334,70
		3 в т.ч. ОТм					464,54		3,25	33,07	107,48
		4 М					129 681,17		907,77	7,2	6 535,94
		ЗТ	чел.-ч	220,66		1,54462					
		ЗТм	чел.-ч	27,31		0,19117					
		Итого по расценке					136 492,33		955,45		7 445,73
		ФОТ							20,64		682,57
	Пр/812-006.0-3	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103			21,26		703,05
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			11,97		395,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							988,68		8 544,67
19	ТССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200)	м3			-0,7105	748,99		-532,16	7,2	-3 831,55
		Всего по позиции							-532,16		-3 831,55
20	ТССЦ-401-0008	Бетон тяжелый, класс: В22,5 (М300)	м3			0,7105	791,84		562,60	7,2	4 050,72
		Всего по позиции							562,60		4 050,72
21	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т			-0,0567	6 521,81		-369,79	7,2	-2 662,49
		Всего по позиции							-369,79		-2 662,49
22	ТССЦ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 12 мм	т			0,023088	9 020,46		208,26	7,2	1 499,47
		Объем=0,888*26/1000									
		Всего по позиции							208,26		1 499,47
23	ТССЦ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 12 мм	т			0,023088	1 592,92		36,78	7,2	264,82
		Всего по позиции							36,78		264,82
24	ТССЦ-204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 10 мм	т			0,020328	9 037,81		183,72	7,2	1 322,78
		Объем=0,616*33/1000									
		Всего по позиции							183,72		1 322,78
25	ТССЦ-204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 10 мм	т			0,020328	1 691,58		34,39	7,2	247,61
		Всего по позиции							34,39		247,61
26	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских (ПК-2)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,013					
		Объем=1,3 / 100									
		1 ОТ					2 484,63		32,30	33,07	1 068,16
		2 ЭМ					4 326,53		56,24	11,05	621,45
		3 в т.ч. ОТм					464,54		6,04	33,07	199,74
		4 М					129 681,17		1 685,86	7,2	12 138,19
		ЗТ	чел.-ч	220,66		2,86858					
		ЗТм	чел.-ч	27,31		0,35503					
		Итого по расценке					136 492,33		1 774,40		13 827,80
		ФОТ							38,34		1 267,90
	Пр/812-006.0-3	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103			39,49		1 305,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			22,24		735,38
		Всего по позиции							1 836,13		15 869,12
27	ТССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200)	м3			-1,3195	748,99		-988,29	7,2	-7 115,69
		Всего по позиции							-988,29		-7 115,69
28	ТССЦ-401-0008	Бетон тяжелый, класс: В22,5 (М300)	м3			1,3195	791,84		1 044,83	7,2	7 522,78
		Всего по позиции							1 044,83		7 522,78
29	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т			-0,1053	6 521,81		-686,75	7,2	-4 944,60
		Всего по позиции							-686,75		-4 944,60
30	ТССЦ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 12 мм	т			0,046176	9 020,46		416,53	7,2	2 999,02
		Объем=0,888*52/1000									
		Всего по позиции							416,53		2 999,02
31	ТССЦ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 12 мм	т			0,046176	1 592,92		73,55	7,2	529,56
		Всего по позиции							73,55		529,56
32	ТССЦ-204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 10 мм	т			0,04312	9 037,81		389,71	7,2	2 805,91
		Объем=0,616*70/1000									
		Всего по позиции							389,71		2 805,91
33	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=1,5*0,8	1 м2 проема			1,2					
		1 ОТ					31,42		37,70	33,07	1 246,74
		2 ЭМ					27,83		33,40	11,05	369,07
		4 М					30,25		36,30	7,2	261,36
		ЗТ	чел.-ч	2,4		2,88					
		Итого по расценке					89,50		107,40		1 877,17
		ФОТ							37,70		1 246,74
	Пр/812-009.0-3	НР Строительные металлические конструкции	%	94		94			35,44		1 171,94
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			23,37		772,98
		Всего по позиции							166,21		3 822,09
34	ТССЦ-203-8114	Дверь противопожарная металлическая: однопольная ДПМ-01/30, размером 900х1600 мм	шт.			1	3 414,30		3 414,30	7,2	24 582,96
		Всего по позиции							3 414,30		24 582,96
35	ТССЦ-101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.			2	25,18		50,36	7,2	362,59
		Всего по позиции							50,36		362,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ТССЦ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	компл.			1	115,11		115,11	7,2	828,79
		Всего по позиции							115,11		828,79
37	ТССЦ-101-2005	Щеколды	компл.			1	41,08		41,08	7,2	295,78
		Всего по позиции							41,08		295,78
38	ТЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.			1					
		1 ОТ					14,53		14,53	33,07	480,51
		2 ЭМ					4,18		4,18	11,05	46,19
		4 М					0,79		0,79	7,2	5,69
		ЗТ	чел.-ч	1,11		1,11					
		Итого по расценке					19,50		19,50		532,39
		ФОТ							14,53		480,51
	Пр/812-009.0-3	НР Строительные металлические конструкции	%	94		94			13,66		451,68
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			9,01		297,92
		Всего по позиции							42,17		1 281,99
39	ТССЦ-101-6978	Доводчик дверной DS 73 BC "Серия Premium", усилие закрывания EN2-5	шт.			1	460,04		460,04	7,2	3 312,29
		Всего по позиции							460,04		3 312,29
40	ТЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности			0,6					
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					1 065,27		639,16	33,07	21 137,02
		2 ЭМ					145,97		87,58	11,05	967,76
		3 в т.ч. ОТм					75,67		45,40	33,07	1 501,38
		4 М					1 265,59		759,35	7,2	5 467,32
		ЗТ	чел.-ч	85,84		51,504					
		ЗТм	чел.-ч	6,29		3,774					
		Итого по расценке					2 476,83		1 486,09		27 572,10
		ФОТ							684,56		22 638,40
	Пр/812-015.0-3	НР Отделочные работы	%	101		101			691,41		22 864,78
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			335,43		11 092,82
		Всего по позиции							2 512,93		61 529,70
		Итого по разделу 2 Общестроительные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							34 808,27		321 600,66
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 480,77		82 039,07
		Эксплуатация машин							1 767,17		19 527,23
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							216,97		7 175,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							30 560,33		220 034,36
		Строительные работы							39 342,51		471 547,90
		в том числе:									
		оплата труда							2 480,77		82 039,07
		эксплуатация машин и механизмов							1 767,17		19 527,23
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							216,97		7 175,19
		материалы							30 560,33		220 034,36
		накладные расходы							2 829,52		93 571,99
		сметная прибыль							1 704,72		56 375,25
		Итого ФОТ (справочно)							2 697,74		89 214,26
		Итого накладные расходы (справочно)							2 829,52		93 571,99
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 704,72		56 375,25
		Итого по разделу 2 Общестроительные работы							39 342,51		471 547,90
Раздел 3. Уборка и вывоз мусора											
41	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			7,248	60,58		439,08	11,05	4 851,83
		Объем=24,16*30% от 1									
		Всего по позиции							439,08		4 851,83
42	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			16,912	4,58		77,46	11,05	855,93
		Объем=24,16*70% от 1									
		Всего по позиции							77,46		855,93
43	ТССЦпг-03-21-01-009	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 9 км I класс груза	1 т груза			24,16	15,06		363,85	11,05	4 020,54
		Всего по позиции							363,85		4 020,54
Итоги по разделу 3 Уборка и вывоз мусора :											
		Итого прямые затраты (справочно)							880,39		9 728,30
		в том числе:									
		Эксплуатация машин							880,39		9 728,30
		Строительные работы							880,39		9 728,30
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							880,39		9 728,30
		Итого по разделу 3 Уборка и вывоз мусора							880,39		9 728,30
Итоги по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							39 632,07		404 518,16
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 834,67		126 812,54
		Эксплуатация машин							5 185,55		57 300,32
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							447,77		14 807,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							30 611,85		220 405,30
		Строительные работы							46 448,27		629 930,09
		Строительные работы							45 567,88		620 201,79
		в том числе:									
		оплата труда							3 834,67		126 812,54
		эксплуатация машин и механизмов							4 305,16		47 572,02
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							447,77		14 807,75
		материалы							30 611,85		220 405,30
		накладные расходы							4 287,44		141 785,54
		сметная прибыль							2 528,76		83 626,39
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							880,39		9 728,30
		Итого ФОТ (справочно)							4 282,44		141 620,29
		Итого накладные расходы (справочно)							4 287,44		141 785,54
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 528,76		83 626,39
		ВСЕГО по смете							46 448,27		629 930,09

Составил: _____ (Пономарев Е.В.)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Пономарев Е.В.)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.